
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Dodávka, provoz a rozvoj aplikace Evidence ovocných sadů 

Evidenční číslo VZ: Z2023-021180 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Vladimír Velas, ředitel Odboru informačních  

a komunikačních technologií 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 
07. 06. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 
s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

 
Zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 1 na Otázku č. 6 mimo jiné uvádí „Rozsah rolí podílejících se na plnění 
jednotlivých služeb a jejich potřebná alokace pro plnění služeb v definovaném rozsahu při dodržení 
stanovených SLA je úkolem dodavatele. Zadavatel žádnou kapacitu jednotlivých rolí, či jejich kategorií 
nepředjímá, ta vychází z nabídky dodavatele.“ 
 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Žádáme Zadavatele o stanovení rozsahu MD jednotlivých částí infrastruktury řešení pro účely 
stanovení nabídkové ceny, která je součástí hodnotících kritérií. Pokud Zadavatel jednoznačně 
nevymezí rozsah, je Uchazeč toho názoru, že budou nabídky případných Uchazečů neporovnatelné. 
 
Výše uvedené je v rozporu s § 116 (3) ZZVZ. 
 
Odpověď zadavatele 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci jasně vymezil předmět plnění tak, aby byly nabídky mezi sebou 
porovnatelné. Je na dodavateli, aby v nabídce uvedl nabídkovou cenu za zadavatelem požadované 
plnění a je vždy na dodavateli, aby zvážil, jaké osoby a jak kvalitní osoby se budou na plnění veřejné 
zakázky podílet, aby byla zajištěna kvalita požadovaná zadavatelem.  

Vzhledem k tomu, že má zadavatel povinnost chovat se jako řádný hospodář, chce vědět, jak je 
nabídková cena dodavatelem sestavena, tedy jak je alokována mezi jednotlivé role, které se mají dle 
mínění dodavatele na plnění veřejné zakázky podílet.  

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 
lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 23.6.2023, do 10:00 hod.  

 

 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Vladimír Velas 
ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2023-06-09T08:51:25+0200
	Ing. Vladimír Velas




